

Svanestræde 2 ApS

Vilvordevej 3, 2920 Charlottenlund

CVR-nr. 33 75 44 50

Årsrapport

1. januar - 31. december 2022

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 22. juni 2023.

Hans Christian Holm
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2022	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Egenkapitalopgørelse	13
Noter	14

Selskabsoplysninger

Selskabet

Svanestræde 2 ApS
Vilvordevej 3
2920 Charlottenlund

CVR-nr.: 33 75 44 50

Stiftet: 31. maj 2011

Hjemsted: Gentofte

Regnskabsår: 1. januar 2022 - 31. december 2022

Direktion

John Kirketerp Jensen, Direktør
Hans Christian Holm, Direktør

Revision

One Revision Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Ragnagade 7, 2.
2100 København Ø

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter er drift og udlejning af investeringsejendomme.

Usædvanlige forhold

Der har i regnskabsåret ikke været usædvanlige forhold.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Selskabets ejendom er optaget til dagsværdi jf. en afkastbaseret model. En ændring i afkastsatserne har væsentlig betydning for måling af investeringsejendommen. En stigning i den anvendte afkastsats vil føre til et fald i markedsværdien. Markedsudviklingen kan medføre et ændret krav til forrentningen af fast ejendom. Derudover vil en ændring i lejeindtægten eller ejendomsomkostningerne have væsentlig betydning for værdien. For yderligere beskrivelse henvises til regnskabs note 3.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Det ordinære resultat efter skat udgør 1.323.519 kr. mod 2.413.313 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat som forventet.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentlig vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
Bruttofortjeneste	1.607.780	1.545.264
Værdiregulering af investeringsejendomme	300.000	1.699.143
Andre finansielle indtægter	0	88.178
1 Øvrige finansielle omkostninger	-208.996	-227.968
Resultat før skat	1.698.784	3.104.617
2 Skat af årets resultat	-375.265	-691.304
Årets resultat	1.323.519	2.413.313
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	1.323.519	2.413.313
Disponeret i alt	1.323.519	2.413.313

Balance 31. december

Aktiver		<u>2022</u>	<u>2021</u>
<u>Note</u>			
Anlægsaktiver			
3	Investeringsejendomme	<u>29.200.000</u>	<u>28.900.000</u>
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>29.200.000</u>	<u>28.900.000</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>29.200.000</u>	<u>28.900.000</u>
Omsætningsaktiver			
	Tilgodehavende selskabsskat	14.000	0
	Andre tilgodehavender	231.959	92.990
	Periodeafgrænsningsposter	<u>0</u>	<u>3.635</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>245.959</u>	<u>96.625</u>
	Likvide beholdninger	<u>1.214.644</u>	<u>1.713.652</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>1.460.603</u>	<u>1.810.277</u>
	Aktiver i alt	<u>30.660.603</u>	<u>30.710.277</u>

Balance 31. december

Passiver		
Note	2022	2021
Egenkapital		
Virksomhedskapital	80.000	80.000
Overført resultat	11.305.365	9.981.846
Egenkapital i alt	11.385.365	10.061.846
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	2.260.186	2.348.989
Hensatte forpligtelser i alt	2.260.186	2.348.989
Gældsforpligtelser		
Gæld til realkreditinstitutter	10.037.059	10.607.133
Deposita	652.393	601.058
4 Langfristede gældsforpligtelser i alt	10.689.452	11.208.191
4 Kortfristet del af langfristet gæld	580.000	299.775
Modtagne forudbetalinger fra kunder	0	135.964
Leverandører af varer og tjenesteydelser	56.500	74.206
Gæld til kapitalinteresser	4.879.706	6.220.522
Selskabsskat	0	146.376
Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	464.068	0
Anden gæld	345.326	214.408
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	6.325.600	7.091.251
Gældsforpligtelser i alt	17.015.052	18.299.442
Passiver i alt	30.660.603	30.710.277

6 Oplysninger om dagsværdi

5 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

7 Eventualposter

Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2022	80.000	9.981.846	10.061.846
Årets overførte overskud eller underskud	0	1.323.519	1.323.519
	80.000	11.305.365	11.385.365

Noter

	2022	2021
1. Øvrige finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	208.996	227.968
	208.996	227.968
2. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	464.068	156.376
Årets regulering af udskudt skat	-88.803	527.008
Regulering af tidligere års skat	0	7.920
	375.265	691.304
3. Investeringsejendomme		
Kostpris 1. januar 2022	21.276.800	20.975.943
Tilgang i årets løb	0	300.857
Kostpris 31. december 2022	21.276.800	21.276.800
Regulering til dagsværdi 1. januar 2022	7.623.200	5.924.057
Årets regulering til dagsværdi	300.000	1.699.143
Regulering til dagsværdi 31. december 2022	7.923.200	7.623.200
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022	29.200.000	28.900.000

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges.

Afkastkravet er fastsat med udgangspunkt i markedsstatistikker, gennemførte handler samt ledelsens kendskab til ejendomsmarkedet i øvrigt. Ved fastsættelse af afkastkravet indgår parametre såsom type (bolig, kontor, butik mv.), beliggenhed, alder, vedligeholdelsestilstand, lejeaftalernes løbetid og lejernes bonitet mv.

Noter

3. Investeringsejendomme (fortsat)

Centrale forudsætninger:

Selskabets investeringsejendomme er erhvervslejendomme med boliglejemål og erhvervslejemål. Ejendommene er beliggende i Nykøbing og Søborg. Ejendommene er målt til dagsværdi ved anvendelse af den afkastbaserede model. Ejendommene har haft mindre tomgang i regnskabsperioden. Ejendommene forventes at være fuldt udlejet i det kommende år på samme lejeniveau.

Ved fastsættelsen af markedsværdien (bogført værdi) er følgende afkastprocenter lagt til grund:

7,5% for erhvervslejemålene og 5% for beboelseslejemålene og gennemsnitlig afkastprocent på 6,25%.

Følsomhedsanalyse:

Ændringer i afkastsatserne har væsentlig betydning for målingen af investeringsejendommene. En stigning i afkastsatsen fører til et fald i markedsværdien. Markedsudviklingen kan medføre et ændret krav til forrentningen af fast ejendom.

Nedenstående oversigt viser, hvorledes målingen af ejendomsporteføljen påvirkes, når afkastsatserne ændres i henholdsvis op- og nedadgående retning:

Afkast%	Værdi af ejendomsportefølje	Regnskabsmæssig værdi	Regulering
7,25	28.900.000	23.200.000	-5.700.000
5,25	28.900.000	34.400.000	5.500.000

4. Gældsforpligtelser

	Gæld i alt 31/12 2022	Kortfristet del af lang- fristet gæld	Langfristet gæld 31/12 2022	Restgæld efter 5 år
Gæld til realkreditinstitutter	10.617.059	580.000	10.037.059	7.600.000
Deposita	652.393	0	652.393	0
	11.269.452	580.000	10.689.452	7.600.000

5. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, t.kr. 10.617, er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2022 udgør t.kr. 29.200.

Noter

6. Oplysninger om dagsværdi

	<u>Investerings- ejendomme</u>
Dagsværdi 31. december 2022	29.200.000
Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen	<u>300.000</u>

7. Eventualposter**Sambeskatning**

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med H. C. Holm Holding ApS, CVR-nr. 32259251, som er administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.